
Contacto

Teléfono +34 979718186
Correo Electrónico licitaciones@aytopalencia.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(34001) Palencia España
ES414

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 10743/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 11:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Palencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytopalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qsDkLguIN6arz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Concierto del artista “Abraham Mateo”. San Antolín 2024

Contratación de concierto del artista “Abraham Mateo” el día 1 de septiembre de 2024 en el Parque delDescripción 
Salón de Palencia, dentro de la programación de San Antolín
Valor estimado del contrato 83.025,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.461,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.025,8 EUR.

Clasificación CPV
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 1 Día(s)

Lugar de ejecución
Parque del Salón de la Capital de Palencia.
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

Parque de Isabel II
Palencia España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.aytopalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qsDkLguIN6arz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VkPvZP3i3Skvh05%2B5q87CZV4t8bj0wz25zWsYsO9Bcqz7JTsZoZaopMDyHxrm8LzXh7bYTXB3X4Wim40FjRmSVXuvoBu1xL5Kb%2BRsimfLKuB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 83.025,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 83.025,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

GLOBAL PRODUCCIONES S.L.
NIF B34202069
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Italia 59 Nave 7
(34004) Palencia España

Contacto

Teléfono +979 700612
Correo Electrónico central@globalproducciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83.025,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.461,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10743/2024
Fecha de Formalización 16/09/2024

Contrato

Firmado_Contrato para firma Abraham Mateo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nuI
ngsJmdxERUNzUPQMQEoTBYZfrgKHDW3c4kf1OGuNcwl1seQXvNLGXZv8ehNYgilB5Vz0QWWKLS%2B5Lgpvz0LaBjLLrOSa
zwC4cu22Zmic//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada, exclusividad
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por el procedimiento negociado sin publicidad. La justificación de la tramitación mediante
procedimiento negociado sin publicidad obedece a las causas previstas en el artículo 168.a).2ª de la LCSP
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nuIngsJmdxERUNzUPQMQEoTBYZfrgKHDW3c4kf1OGuNcwl1seQXvNLGXZv8ehNYgilB5Vz0QWWKLS%2B5Lgpvz0LaBjLLrOSazwC4cu22Zmic//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nuIngsJmdxERUNzUPQMQEoTBYZfrgKHDW3c4kf1OGuNcwl1seQXvNLGXZv8ehNYgilB5Vz0QWWKLS%2B5Lgpvz0LaBjLLrOSazwC4cu22Zmic//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nuIngsJmdxERUNzUPQMQEoTBYZfrgKHDW3c4kf1OGuNcwl1seQXvNLGXZv8ehNYgilB5Vz0QWWKLS%2B5Lgpvz0LaBjLLrOSazwC4cu22Zmic//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(34001) Palencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/08/2024 a las 13:21 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sevicio de Patrimonio y Contratación

Dirección Postal

Mayor 7
(34003) Palenica España

Oferta final

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2024 a las 23:59 horas

Lugar

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(34001) Palencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 13:21 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica(mejor oferta económica)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b6fed4kM7e2OUi7 8BmzhOQ%3D%3D

ID 0000014096211 |  2024-000938848 | mié, 04 sep 2024 11:30:16:960 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60438033066458201037048107420402140790 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b6fed4kM7e2OUi78BmzhOQ%3D%3D

